Администрация городского округа город Бор
 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 29.10.2021
	                                № 5483

О внесении изменений в постановление администрации городского округа г. Бор от 16.02.2011 № 479

С целью приведения в соответствии с законодательством Нижегородской области администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа г. Бор от 16.02.2011 № 479 «Об уполномоченном органе администрации городского округа город Бор Нижегородской области по организации отдыха и оздоровления детей» следующие изменения:
1.1.  Преамбулу и п. 1 изложить в следующей редакции:
«С целью приведения в соответствии с Законом Нижегородской области от 24.11.2004 года № 130-З «О мерах социальной поддержки граждан, имеющих детей», постановлением Правительства Нижегородской области от 01.07.2021 года № 412 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Нижегородской области».
«1. Определить Управление образования и молодежной политики администрации городского округа город Бор Нижегородской области (далее – Управление образование)  уполномоченным органом, реализующим организацию отдыха и оздоровления детей городского округа город Бор Нижегородской области».
2. Определить основные функции уполномоченного органа:
- прием заявок комиссий организаций и заявлений, документов иных получателей;
- заключение с организациями договоров о взаимодействии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей;
- определение очередности в соответствии с датой поступления документов;
- принятие решения о распределении путевок, предоставляемых бесплатно, между иными получателями и комиссиями организаций в соответствии с очередностью и приказами органов исполнительной власти;
- принятие решения о предоставлении путевки с частичной оплатой и компенсацией части расходов по приобретению путевок организациям и иным получателям;
- распределения путевок, предоставляемых бесплатно в детские санатории и санаторно-оздоровительные центры (лагеря) круглогодичного действия, расположенные на территории Нижегородской области, между получателями и комиссиями организаций в соответствии с очередностью, приказами и разнарядкой органов исполнительной власти Нижегородской области;
- предоставление отчета за предоставленные путевки и средства, выделенные из областного бюджета в виде субвенции.
3. Уполномоченному органу Управлению образования назначить ответственное лицо по организации отдыха и оздоровления детей городского округа г. Бор для работы с путевками.
4. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А. Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Бор-сегодня» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                                                       А.В. Боровский

А.С. Клеева
22791